CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadaor

CERTIFICADO NRO: L1000075402

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
e — — PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005292
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704158
ID 297
Fecha_ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado d_e Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO
22.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,009 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 623,038 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,647 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,070 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
22052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001 ‘20043"3/ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrity @ RdboRSro. 5@@3&9@&5&&3 repr ucciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078842

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R BEEMiEiE: §a Biig PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010059
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705935
ID 526
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.016 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24,07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.20177  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 498,323 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 652,741 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
240720177 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
2407.20177  ALTURA R TRANSV 0,72 0,880 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( ello de Calidad
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Institwtn Fouatonano de Normalizacin

NTE INEN 2187

)

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINQ%%%{?R (‘DﬁIE_I_ENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labo es?a’noé:l{.lt%riz%aas reproducciones parciales del mismao,
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. . elCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
Q] S ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079350

PAGINAS1DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R ——— s 0 0 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDG: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AME 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706217
D 568
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis l UN l Qbservaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467137  MPa  NTEINEN 2167
02,08.2017 RESISTENCIA 550,0 628,801 MPa  NTEINEN 2167
02.082017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,267 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

N kN
N N

Instituto Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONC LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritaAd&Iéﬁ?KaBréuL hllEa Ce{s)tgn Sutorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079446

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — 23.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO:10010578
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705806
D 117
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,876 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626,976 MPa  NTEINEN 2167
10.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,343 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,047 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,110 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

A N BN
N TTEN
Institute Ecuatoriano de Normalizacién

" NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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e CO CERTIFICADO DE CALIDAD
y ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Areje el Keganor CERTIFICADO NRO: L 1000080218

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
G BE ERISIOH: mon PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Bl PEB IS thotintd
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705974
D 325
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24072017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
240720177  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 4645235  MPa  NTEINEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 613,088  MPa  NTEINEN 2167
2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
240720177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
24.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,571 mm NTE INEN 2167
240720177 ALTURA R TRANSV 0,72 1,030 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,220 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 i NTE INEN 2167
24.07.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
R

Sello de Calidad

N — N

e iy

Instituio kcuatoriano de Normalizagion

NTE INEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬂ‘l&ﬁ}ﬂb%iﬁ% gbﬁﬁﬁﬁ%‘z&das reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

08.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080233
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010301
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706206
ID 401
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min L Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,061 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 493,108 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 680,462 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,263 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,875 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
™
Sello de Calidad
\ =
nsmu Ea[uano tu NL)IE‘JVEIL‘FD
NTE INEN 2167 J
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

11.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080336
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000786
ID: 1053
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,636 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 620,146 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,454 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,398 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID iZggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306862 1 12 8,1 0,82 1,67 70 2,1% 459,8 707,0 1,54 14,7 ok
16306862 2 12 8,1 0,87 1,88 70 2,1% 488,6 7193 1,47 14,1 ok
16306862 3 12 8,1 0,90 1,81 70 2,3% 4751 706,5 1,49 15,1 ok
16306862 4 12 8,1 0,84 1,76 70 22% 477,2 717,3 1,50 16,6 ok
16306862 5 12 8,1 0,91 1,78 70 2,5% 477,1 7103 1,49 15,2 ok
16306862 6 12 8,1 0,83 1,77 70 -0,3% 467,4 6963 1,49 14,5 ok
16306862 7 12 8,0 0,85 1,80 70 1,0% 478,6 6980 1,46 18,0 ok
16306862 x 12 8,0 0,86 1,8 70 1,7% 474,8 707,8 1,49 15,5 ok
colada: 129ton max 8,1 0,9 1,9 70 2,5% 489 719 1,54 18,0
min 8,0 0,8 1,7 70 -0,3% 460 696 1,46 14,1
d I 9/28/2016 11:51:42 AM
Qaaelca CSPECTRO
LABDRATORIC FLENDADOE A-ALG %Tl
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:51:39 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306862
C si Mn P s Cu Cr Hi
E % % % k- k) % e
min
<= (T 0.308 0.142 0.854 0.0131 00207 0.253 0.045 0.083
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al vV B Fe C.E.
% % % % % |
min
<X > {F} 0.0240 0.0032 0.038 0.0003 98.15 0.481
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306723 1 12 7,75 1,00 1,61 70 0,9% 460,3 709,4 1,54 16,5 ok
16306723 2 12 7,75 0,70 1,68 70 -0,4% 446,2 692,1 1,55 17,6 ok
16306723 3 12 7,75 0,63 1,65 70 1,3%  465,2 693,7 1,49 16,2 ok
16306723 4 12 7,75 0,70 1,64 70 -0,8% 456,7 699,1 1,53 14,0 ok
16306723 5 12 7,75 0,71 1,66 70 -09% 464,5 688,4 1,48 16,2 ok
16306723 6 12 7,75 0,72 1,68 70 -0,5% 457,7 690,0 1,51 16,3 ok
16306723 7 12 7,75 0,70 1,66 70 -0,4% 459,1 689,3 1,50 16,2 ok
16306723 «x 12 7,8 0,74 1,7 70 -0,1% 458,5 694,6 1,51 16,1 ok
colada: 129ton max 7,8 1,0 1,7 70  1,3% 465 709 1,55 17,6
min 7,8 0,6 1,6 70  -0,9% 446 688 1,48 14,0
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adelca § SPECTRO

Aceria del Ecuador
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F
Comment: Aceros Baja Aleacion
Type Standard: SAE-1026 NUEVO

9/28/2016 11:11:47 AM
Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306723
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.276 0.142 0.864 0.0143 0.0376 0.469 0.090 0.119
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.017 0.0023 0.042 0.0006 97.84 0.442
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067891

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— ——— PRODUGTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A to FEDIDO: 10007360
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700755
D 620
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177  AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,448 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 610,259 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,307 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

e e s
, S

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: / ;Y ; f_, N
----- VANESSANALLADARES - - ---- - ---

JEFE'DE CALIDAD EAMINABOS




Qdeacq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067762

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EERLA BE EMISION: ST Es2n PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10007350
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DEENSAYO: TEMFAINB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700925
ID 383
r Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
02022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 421,719 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 598,085 MPa NTE INEN 2167
02.02.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,418 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,471 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,413 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,255 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Ni-*:!m_\é

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorio. No s rbautog'zadas reproducciones parciales del mismo.
RIADELCECUA LA,

Firma:

"""" }'QANEFS VALLAD’ABES; T
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071460

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 72 Via Aloag - Santo Domingo

I — SR PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PERIDO: 10007955
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES: DE ENSAYO: TEMP AMB 22 9C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703386
D 223
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTEINEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477,469 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 649,278 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,231 mm NTE INEN 2167
240420177 ALTURA R TRANSV 1,26 1,450 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.04.2017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,950 10,010 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuen‘tal cgn el pe@)f;cgdq;def_\gonfbrn:ridad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
AcEpia PELE LI el -

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAKS‘E?‘J’%/?LIE)N‘TE,SO_LDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori6. No'estan autorizadas reprodiicciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



